C.N.P.J.:

CONTRATO Nº  Nº XX/2020 Tipo de Licitação : Data inicial: Data Final: XX/XX/XXXX

Sub-Totais TOTAIS

(R$) (R$)

 01 CD - Custo Direto material/serviço

01.01 Custo Total - Ver Planilha Orçamentária Anexa 1,00 310.871,96

01.02 Custo Direto (CD) - Sem BDI 1,00 248.697,57

 02 LDI - Lucro e Despesas Indiretas 62.174,39

02.01 Administração Central (AC) 4,84% de CD

02.02 Seguros e Garantias (S) 0,80% de CD

02.03 Riscos (R.) 1,27% de CD

02.04 Despesas Financeiras (DF) 1,23% de CD

02.05 Lucro (L) 5,51% de CD

02.06 Impostos (ISS/PIS/COFINS/INSS)  (I) 8,65% de CD

ISS 3,00%

PIS 0,65%

CONFINS 5,00%

 03 CT - Custo Total  -  CD + LDI 310.871,96

% LDI  - Lucro e Despesas Indiretas 25,00

PLANILHA DE FECHAMENTO

Código Discriminação

CONTRATADA

PREGÃO ELETRÔNICO

CONTRATANTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO SERVIÇO